2020 年 5 月１日

保護者の皆様へ

札幌大谷中学校

校長 種市 政己

休校の延長について（お知らせとご協力のお願い）

薫風の候、保護者の皆様におかれましてはますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

また、平素より本校の教育活動に対しましては、格別のご理解とご協力を賜り、厚く御礼申

し上げます。

さて、新型コロナウイルスは、未だ収束が見通せない状況が続いており、感染拡大防止

対策を緩める状況ではないのが現実であります。そうした現状に鑑み、本校では 5 月 12

日（火）から 5 月 31 日（日）まで休校延長とすることを決定いたしました。休校期間中は、

今までのスタディサプリによる学習支援を強化するとともに、独自の動画教材等も配信い

たします。

各ご家庭には、様々なご心配やご迷惑をおかけしますが、この対応が長期的なものにな

る可能性もあります。生徒、保護者、学校のそれぞれが新型コロナウイルス感染拡大防止

策への意識を高め、協力して対応することが不可欠であると考えます。何卒、ご理解とご協

力をお願い申し上げます。

記

１、５月７日（木）の入学式は、２０２０年４月１３日付文書「入学式及びその他の予定変更につ

いて（お知らせ）」の通りに実施予定です。

２、別添本日付け文書「５月１１日（月）の分散登校について（お知らせ）」をご参照してくださ

い。

３、部活動等の課外活動について

休校期間中・分散登校期間中の部活動等の課外活動は原則禁止とします。再開につい

ては今後の状況をみて判断し、連絡をします。

４、その他

○今後の予定について、変更等がある場合は学校ホームページやメールでお知らせいた

します。

○コロナウイルスの罹患報告、その他の心配事があれば、学校（011-731-2451）へ連

絡してください。（受付時間：平日 9 時 00 分～17 時 00 分）

※今後の登校再開後を含む本校の対応として「休校延長とその後の本校の対応について

（お知らせと協力のお願い）」も併せてご参照ください。

２０２０年５月１日

生徒・保護者の皆様へ

札幌大谷中学校

校長 種市 政己

５月１１日（月）の分散登校について（お知らせ）

５月１１日（月）は、新型コロナ感染予防対策のため、分散登校日といたしますのでお知らせいたします。

クラス・出席番号によって登校時間・実施時間が異なりますのでご確認をお願いします。

記

１．在籍人数により、３分割クラス、２分割クラス、分割なしクラスに分類して実施します。

３分割クラス  ：１年１～３組

２分割クラス  ：１年４組 ２年１～３組 ３年１～４組

分割なしクラス ：２年４組

２．分散登校・実施時間について

①１０：００～１０：４０ （9:30～10：00 に登校、11:00 までに下校）

３分割クラスＡの生徒、２分割クラスＡの生徒が登校します。

②１２：００～１２：４０ （11:30～12:00 に登校、13:00 までに下校）

３分割クラスＢの生徒、２分割クラスＢの生徒が登校します。

③１４：００～１４：４０ （13:30～14:00 に登校、15:00 までに下校）

３分割クラスＣの生徒、分割なしクラスの全員が登校します。

※各生徒が分割クラスの ABC のどこなのかは、メールで送信いたします。1 年生は 7 日の入学式にプリントでも配

布いたします。

３．登校の際の注意事項

○朝、必ず検温・体調確認をして、健康観察シートに記入の上持参してください。

○発熱や風邪の症状が見られる時は、登校を控え自宅で休養をさせてください。

○登校時間が早すぎないようにしてください。

○欠席する場合は、9 時 00 分～9 時 30 分に学校へ連絡をしてください。

○登下校時、学校内はマスク着用をお願いいたします。

○ハンカチ、タオルなどを必ず持参し、登校後は必ず手洗いをしてください。また、咳エチケットを心がけましょう。

○換気を徹底します。教室換気のため、寒い場合があります。上着着用のまま教室へ入っても構いません。

○自転車通学を予定している人は、自転車通学許可願、保険申込書、携帯電話の許可申請を予定している人は

携帯電話許可申請書を持参して下さい。

○提出課題を持参して下さい。

   ・１年生は入学前課題、ただし１～３組は英語ノートも提出。

・３年１～３組は、３月９日に本校 website で指示した課題（4 月 9 日に未提出の場合）

※1 年生は生徒証用の個人写真撮影があります。

※自宅外生・指定下宿生・大谷寮生について

５月１１日（月）の分散登校日は欠席でも構いません。当日の配布物などは郵送等個別対応いたします。出席の場

合はその後、速やかに実家に戻り家庭学習としてください。帰札日については後日、ホームページ・メールでお知

らせいたします。